
Staatscourant 1978, 39, pag. 3 

 

7 februari 1978 / Nr. 33965, Directoraat-Generaal van de Volksgezondheid, Hoofdafdeling Medische Beroepen 

en Opleidingen. 

 

De staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieuhygiëne, 

Gelet op de artikelen 3 en 4 van de Wet van 2 mei 1921 (Stb. 702) 1) tot bescherming van het diploma van 

verpleegkundige. 

 

besluit: 

 

Artikel I 

De regeling opleiding diploma A-verpleegkundige van 23 december 1973, (Stcrt. 1973, nr. 12) 2) wordt 

gewijzigd als volgt: 

In artikel 16, vierde lid, wordt in plaats van ‘f 10,-.’ gelezen ‘f  11,-.’. 

 

Artikel II 

Dit besluit wordt met de daarbij behorende nota van toelichting in de Nederlandse Staatscourant geplaatst en 

treedt in werking met ingang van 1 februari 1978. 

 

Leidschendam, 7 februari 1978. 

De staatssecretaris voornoemd, 

Namens de Staatssecretaris: 

 

Het Hoofd van de Hoofdafdeling Medische Beroepen en Opleidingen, 

 

J. de Vries 

 
1
) Laatstelijk gewijzigd bij de Wet van 8 juni 1977 (Stb. 397). 

2
) Laatstelijk gewijzigd bij besluit van 20 september 1977 (Stcrt. 205). 

 

Toelichting 

 

Aanpassing van het in het onderhavige besluit opgenomen bedrag van f 10,- dat in 1973 is vastgesteld. is 

alleszins gerechtvaardigd. 

Om redenen van tariefsbeleid is echter volstaan met een geringe verhoging. 

 


